令和５年（２０２３年）１２月７日

東海市記者発表資料

問合せ

市民福祉部高齢者支援課 （住所 東海市荒尾町西廻間２－１しあわせ村）

担当：徳永、佐治、佐々木

052-689-1600 （内線５０７）

株式会社シニアライフクリエイトとの

地域見守り活動に関する協定の締結式を行います

 東海市と株式会社シニアライフクリエイトと相互に協力して東海市内における孤立

死等その他異変に対する見守り活動を推進するため、「地域見守り活動に関する協定」

を締結します。協定の締結にあたり下記のとおり締結式を行います。

■日時

令和５年（２０２３年）１２月１８日（月）午後１時３０分～２時

■場所

市役所第２応接室（２階）

■参加者

株式会社シニアライフクリエイト 営業本部 宅配クック１２３第２事業部

部長 小林 一元（こばやし かずもと）様、

運営１課 片澤 功基（かたざわ こうき）様

東海市 市長 花田 勝重

市民福祉部長 辻 聡子（つじ さとこ）

健康福祉監 植松 幹景（うえまつ みきかげ）

■連携・協力事項

１ 地域見守り活動

２ 高齢者の安否確認

■具体的な取組

日常業務の中で地域の高齢者や子ども等の異変を察知した場合の連絡や緊急時の

通報

■締結先の概要

会社名：株式会社シニアライフクリエイト

所在地：東京都港区三田三丁目１２番１４号 ニッテン三田ビル

代表者：代表取締役 高橋 洋

Tokai City

ひと 夢 つなぐ 安心未来都市

東海市

令和５年（２０２３年）１２月７日

東海市記者発表資料

問合せ

市民福祉部高齢者支援課 （住所 東海市荒尾町西廻間２－１しあわせ村）

担当：徳永、佐治、佐々木

052-689-1600 （内線５０７）

業種（又は業務内容）等：サービス業（高齢者専門宅配弁当 等）

■その他

同様の協定締結の有無：今回で２２社目